implementar eventuais ajustes operacionais nos contratos, de forma a atender os 
objetivos do Plano e do 1º Programa. 

6.4. Aumento do Capital Social da Companhia 

O Conselho de Administração deliberou e aprovou o aumento do capital social da 
Companhia em R$ 7.373,31  (Sete mil, trezentos e setenta e três reais e trinta e um 
centavos), mediante a emissão de 5.345.652 (Cinco milhões, trezentas e quarenta e 
cinco mil, seiscentas e cinquenta e duas) novas ações preferenciais, nominativas e sem 
valor nominal, dentro do limite do capital autorizado da Companhia, em decorrência da 
concessão de 5.345.652 (Cinco milhões, trezentas e quarenta e cinco mil, seiscentas e 
cinquenta e duas) Ações Restritas aos Beneficiários ora eleitos, no âmbito do 1º 
Programa, ao preço total de R$ 7.373,31 (Sete mil, trezentos e setenta e três reais e 
trinta e um centavos), que corresponde a aproximadamente R$ 0,001 (Um milésimo de 
real) por ação, integralmente destinado à conta de capital social. 

Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para que os participantes subscrevam as ações 
preferenciais ora emitidas, nesta data, pela Companhia, conforme modelo de boletim de

[...]

171, § 3º, da Lei das S.A., os 
acionistas da Companhia não terão direito de preferência na subscrição das ações 
preferenciais a serem emitidas no âmbito do Plano e do 1º Programa. 

Em decorrência das deliberações acima, o capital social da Companhia passará de R$ 
56.276.516,12 (Cinquenta e seis milhões, duzentos e setenta e seis mil, quinhentos e 
dezesseis reais e doze centavos) para R$ 56.283.889,43 (Cinquenta e seis milhões, 
duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três 
centavos), dividido em 133.186.083 (Cento e trinta e três milhões, cento e oitenta e seis 
mil e oitenta e três) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal e 5.345.652 
(Cinco milhões, trezentas e quarenta e cinco mil, seiscentas e cinquenta e duas) ações 
preferenciais, nominativas e sem valor nominal. 

6.5. Implementação: 

Fica a Diretoria autorizada a praticar todos os atos necessários à implementação do 1º 
Programa, bem como a adotar todas as providências necessárias à execução e 
registro do Programa, inclusive comunicações à CVM, B3 e ao Banco Escriturador